
ــنایع ــنفی ص ــن ص ــر انجم دبی
بیسـکویت، شیرینـی و شکلات مطـرح
کـرد: افزایـش قیمـت مـواد اولیـه
تهدیدی برای از دست دادن بازار

شیرینی و شکلات+ویدئو

مغازه ای می گوید : افزایش مواد اولیه تاثیر زیادی بر قیمت
محصولات دارد که باعث کاهش قدرت مردم و از دست دادن بازارهای

داخلی و صادراتی به رقیبی چون ترکیه می شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی”اگروفودنیوز”، جمشید
مغازهای دبیر انجمن صنفی صنایع بیسکویت، شیرینی و شکلات گفت: بیست
و دومین دوره نمایشگاه بین المللی شیرینی و شکلات، ماشین آلات و
مواد اولیه با هدف معرفی و آشنایی با نوآوریهای روز دنیا، تبادل
فناوریهای صنعتی و ایجاد پل ارتباطی میان تولیدکنندگان داخلی و
بازارهای بین المللی در سه بخش ماشینآلات، مواد اولیه و محصولات
شیرینی و شکلات برگزار شده و فرصت مناسب برای توسعه صادرات محسوب

می شود. 

مدیر اجرایی نمایشگاه بیسکویت، شیرینی و شکلات در ادامه بیان کرد:
در ایـن نمایشگـاه، ۳۲۰ شرکـت از ایـران و ۳۰ شرکـت از کشورهـای
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ایتالیا، سنگاپور، هند و دیگر کشورها در فضایی به وسعت ۴۰ هزار
متر در ۱۲ سالن داخلی و ۴هزار متر فضای باز محصولات خود را در

معرض دید عموم قرار داده اند. 

مغازهای اضافه کرد: همچنین از ۴۰ نماینده کشورهای هدف صادراتی به
خصوص کشورهای همسایه همچون افغانستان و کشورهای حاشیه خلیج فارس

برای بازدید از این نمایشگاه دعوت شده است. 

دبیر انجمن صنفی صنایع بیسکویت شیرینی و شکلات تنوع فراوان در
محصولات ارائه شده را از جوانب مهم و ممتاز این نمایشگاه عنوان
کرد و افزود: این ویژگی تا به امروز این نمایشگاه را به یکی از
نمایشگاههای پرمخاطب و موفق در کشور تبدیل کرده است که نه تنها
به عنوان یک رویداد مهم در داخل کشور، بلکه به عنوان یک نقطه قوت

در رونق صادرات محصولات ایرانی به بازارهای جهانی تلقی میشود. 

وی با بیان اینکه شرایط صنایع مختلف در کشور ما مناسب نیست و از
مشکلات متعددی در زمینههای تولید، صادرات، مسائل مالی و نقدینگی و
تورم و قیمتهای بالا رنج میبرد، گفت: به منظور ایجاد همسانی با
تغییرات روز دنیا و پیروی از استانداردهای بینالمللی، ضروری است
که مسئولان مرتبط تدابیر جدی و اثرگذار اندیشیده و اجرا کنند، این
تدابیر میتواند توسعه و پیشرفت صنعت را تضمین و به توانایی

رقابتی شرکتهای داخلی در بازارهای جهانی کمک کند.

مغازهای با بیان اینکه تورم در کشور تأثیر مستقیمی بر قدرت خرید
مردم دارد، افزود: صنعت شیرینی و شکلات نیز از این امر مستثنی
نبوده و با چالشهای قابل توجهی مواجه شده است. با کاهش توان خرید
مردم، فروش محصولات این صنعت نیز کاهش مییابد. با این حال این
صنعت با پشتوانه اراده و تعهد فعالان و تولیدکنندگان خود، همگام

با آخرین تحولات فنی روز دنیا پیش میرود.

دبیر انجمن صنفی صنایع شیرینی و شکلات کشور با هشدار در خصوص
افزایش قیمت مواد اولیه محصولات کانفکشنری از جمله روغن، شکر و..
گران شدن محصول نهایی تصریح کرد: با افزایش قیمت نهایی محصولات
شیرینی و شکلات قدرت خرید مردم کتر خواهد شد و در بازار نیز رفته
رفته رقابت داخلی و منطقه را به کشوری نظیر ترکیه واگذار خواهیم
کرد که در صورت چنین مسئله ای دیگر به راحتی نخواهیم توانست

بازار را پس بگیریم.

وی در پاسخ به سئوال خبرنگار اگروفودنیوز در خصوص “انتظارات این



انجمن از دولت چیست؟” گفت: در خواست ما تامین نقدینگی از طریق
بانک ها، تامین مواد اولیه، مجوز اینکه بتوانیم مواد اولیه را از
محل ارزهای اکتسابی خودمان تامین کنیم و دولت، دست تولیدکنندگان

از طریق حواله جات ارزی بیشتر باز بگذارد .

بیست و دومین دوره نمایشگاه بین المللی شیرینی و شکلات، ماشین آلات
و مـواد اولیـه بـه مـدت ۴ روز از سـاعت ۸ تـا ۱۵ در محـل دائمـی
ــادی و ــالان اقتص ــان فع ــران میزب ــی ته ــن الملل ــای بی نمایشگاهه

بازدیدکنندگان است. 

نخستین دوره نمایشگاه شیرینی و شکلات در سال ۸۱ در فضائی به وسعت
۵ هزار متر مربع در محل دائمی نمایشگاههای بین المللی ایران

برگزار شد.

برای مشاهده واضح این ویدئو روی مربع پایین
صفحه کلیک کنید و فیلتر شکن را خاموش کنید

ــنایع ــنفی ص ــن ص ــر انجم دبی
ـــی و شکلات ـــکوئیت، شیرین بیس
ایــــران: کمبــــود روغــــن

تولیدکنندگان را زمینگیر کرد
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جمشید مغازه ای از کمبود روغن صنعت، افزایش بیش از دو برابری
قیمت این ماده اولیه و کاهش تولید این محصولات خبر داد و علت آن

را بلاتکلیفی حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی عنوان کرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ جمشید مغازهای با بیان اینکه مشکل اصلی صنایع شیرینی و
شکلات در حال حاضر تامین روغن است، گفت: روغن صنعتی از حدود ۴۵
روز گذشته در بازار نیست و قیمت هر کارتن ۱۶ کیلویی روغن صاف
(روغن قنادی) از حدود ۲۰۰ هزار تومان به بیش از ۵۰۰ هزار تومان

رسیده است.

وی با اشاره به برگزاری جلساتی و نامه نگاری برای حل این مشکل،
تصریح کرد: هیچ کدام از تلاشهای فعالان صنایع مصرف کننده روغن
تاکنون به جواب نرسیده است. بنابراین تولیدکنندگان تحت فشار شدید
قرار دارند و اکثر آنها با حداقل ظرفیت فعالیت میکنند، چرا که

روغن یکی از مواد اصلی تولید شیرینی و شکلات است.

دبیر انجمن صنفی صنایع بیسکوئیت، شیرینی و شکلات درباره علت کمبود
روغن صنعت نیز گفت: ظاهراً علت این وضعیت، تصمیم در رابطه با حذف
ارز ۴۲۰۰ تومانی روغن است که مشخص و قطعی نیست. پیشتر اعلام شده
بود از اول دی ماه ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف میشود. در این راستا از
کارخانجات روغن درخواست شده بود موجودی خود را اعلام کنند. در این

شرایط تولیدکنندگان روغن، تمایلی به عرضه روغن ندارند.

مغازهای در ادامه درباره پایان معافیت قند و شکر از پرداخت
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مالیات بر ارزش افزوده در قانون جدید، اظهار کرد: این قانون بر
ً قیمتها کمی قیمت شیرینی و شکلات تاثیر خواهد داشت و احتمالا

افزایش پیدا میکند.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: ایسنا

صادرات شیرینی و شکلات با کمتر
از یک سوم ظرفیت

دبیر انجمن صنفی صنایع بیسکویت، شیرینی و شکلات ایران از کاهش
تقاضا و افزایش “سرسام آور” قیمت مواد اولیه خبر داد و گفت: در
صورت رفع مشکلات، امکان صادرات ۱.۵ میلیارد دلاری شیرینی و شکلات به
کشورهای همسایه وجود دارد، اما سال گذشته این رقم ۴۷۵ میلیون دلار

بود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ جمشید مغازهای از کاهش صادرات شیرینی و شکلات در سال
گذشته خبر داد و گفت: به دلیل مشکلات ناشی از تحریم و همهگیری
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کوید ۱۹، صادرات این محصولات در سال گذشته به ۴۷۵ میلیون دلار
(کاهش حدود ۱۸ درصدی) رسید. این در حالی است که صادرات انواع
بیسکویت، شیرینی و شکلات در سال ۱۳۹۸ حدود ۵۸۰ میلیون دلار بوده

است. 

وی با بیان اینکه عمده صادرات به کشورهای همسایه از جمله عراق،
افغانستان و کشورهای حاشیه خلیج فارس بوده است، تصریح کرد: البته
بخشی از صادرات هم به اروپای شرقی، روسیه، چین و مقدار کمی هم به

آمریکا انجام میشود. 

البته به گفته دبیر انجمن صنفی صنایع بیسکوئیت، شیرینی و شکلات،
در حال حاضر صادرات این محصولات با کمترین ظرفیت انجام میشود؛ چرا
که تنها در کشورهای اطراف، بازار ۱.۵ تا ۲ میلیارد دلاری صادرات
وجود دارد؛ بنابراین اگر بسترها از جمله رفع شدن مشکلات ناشی از
تحریمها، نقل و انتقالات پولی و تامین مواد اولیه رفع شود، امکان
صادرات تا ۱.۵ میلیارد دلاری در سال به کشورهای اطراف وجود دارد. 

شیرینی و شکلات، کالای لوکس شد

مغازهای همچنین در پاسخ به سوالی درباره وضعیت تقاضا در این
بازار اظهار کرد: محصولات ما یک کالای لوکس است که در سبد مصرفی
مردم نیست و اولویت سوم و چهارم مصرفکنندگان است؛ بنابراین هرچه
قدرت خرید مردم کاهش یابد تقاضا برای مصرف این محصولات کاهش پیدا
میکند. در حال حاضر نیز مردم عموماً به دنبال تامین کالاهای اساسی
هستند و اگر پول اضافی داشته باشند شیرینی و شکلات هم تهیه
میکنند. البته در رابطه با کاهش تقاضا، شیوع ویروس کرونا، گرانی

و تورم نیز مزید بر علت شده است. 

افزایش سرسام آور قیمت مواد اولیه

به گفته وی قیمت مواد اولیه در سالهای اخیر به شکل سرسام آوری
افزایش داشته، اما تولید کنندگان شیرینی و شکلات نمیتوانند افزایش
قیمت زیادی اعمال کنند؛ چرا که بازار خود را بیش از پیش از دست

خواهند داد. 

شکری که باید ۶۵۰۰ تومان باشد را دو برابر میخریم

مغازهای درباره مشکلات تأمین مواد اولیه افزود: قیمت هر کیلو شکر
سال گذشته حدود ۶۵۰۰ تومان بود و حالا دو برابر شده و به بیش از



۱۲ هزار تومان رسیده است. قیمت روغن نیز در دو مقطع ۴۵ تا ۵۰
درصد افزایش یافته است. تامین آرد نیز دشوار شده؛ چراکه شیرینی و
شکلات کالای لوکس محسوب میشود و آرد باید در بازار آزاد تهیه شود
که قیمت آن از حدود هر کیلو ۱۰۰۰ تومان به ۵۵۰۰ تومان رسیده است؛
بنابراین کماکان بحران وجود دارد. در مقاطعی قیمتها بالا می رود و
در مقاطعی تامین مواد اولیه با مشکل مواجه میشود. برای مثال در
حال حاضر با وجود اینکه قیمت هر کیلو شکر ۶۵۰۰ تومان اعلام شده،
تامین آن ممکن نیست و تولیدکنندگان مجبور به تهیه این محصول از

بازار آزاد به قیمت بالاتر هستند. 

مجوز خرید گندم، فقط برای ۰.۱ نیاز

وی افزود: در زمینه تامین گندم نیز اجازه واردات به تولید
کننـدگان داده نمیشـود و اگـر هـم ایـن اجـازه داده شـود، بـرای
تولیدکنندگان کیلویی ۸۰۰۰ تومان تمام میشود که صرفه اقتصادی
ندارد. در داخل نیز برای خرید از کشاورز باید مجوز دریافت شود،
اما برای کارخانهای که بیش از ۵۰۰۰ تن گندم نیاز دارد فقط مجوز
خرید ۵۰۰ تن صادر میشود و اگر مابقی نیاز خود را از بیرون تهیه

کنند هم میگویند قاچاق بوده است. 

دبیر انجمن صنفی صنایع بیسکوئیت، شیرینی و شکلات در پایان در پاسخ
به سوالی درباره میزان افزایش قیمت نیز گفت: در سال گذشته در
مقاطعی افزایش ۱۵ و ۲۰ درصدی اعمال شده است. با توجه به این
میزان افزایش قیمت مواد اولیه، تولید کنندگان نمیتوانند محصولات
خود را با ضرر بفروشند. در حال حاضر آنها کالاهای خود را در سبد
میفروشند؛ یعنی برای برخی از آنها ضرر میکنند و برای برخی سود
میکنند تا موازنه برقرار شود اما افزایش قیمت در سال جاری با
احتیاط خواهد بود، چرا که افزایش قیمت بیرویه نوعی خودزنی است.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: ایسنا
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دبیـر انجمـن بیسـکویت،شیرینی و
ــروش ــدی ف ــت ۴۰ درص شکلات: اف
شیرینـی و شکلات/توزیـع ۲۰ هـزار
تـن روغـن جوابگـوی نیـاز صـنف و

صنعت نیست

دبیر انجمن بیسکویت، شیرینی و شکلات گفت: با توجه به کاهش قدرت
خرید خانوار،فروش شیرینی و شکلات ۴۰درصد کاهش یافته است.

جمشید مغازهای دبیر انجمن بیسکویت، شیرینی و شکلات در گفت و گو با
خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران
جوان، با اشاره به اینکه مشکلات تامین مواد اولیه همچنان به قوت
خود باقی است، اظهار کرد: علی رغم اظهار نظر مسئولان مبنی بر
توزیع ۲۰ هزار تن روغن برای صنف و صنعت ، اما هنوز توزیع صورت
نگرفته است چرا که به دلیل نبود روغن خام و تعطیلی کارخانهها ،
۱۰ تا ۱۵ روز زمان نیاز است تا روغن در کارخانههای روغن کشی

تصفیه و بدست مردم برسد.

وی با اشاره به اینکه توزیع ۲۰ هزار تن روغن جوابگوی نیاز صنف و
صنعت نیست، افزود: با توجه به پیک تولید و صادرات شکلات در ۶ ماهه
دوم سال، در ماه ۳۰ تا ۴۰ هزار تن روغن مورد نیاز است، درحالیکه
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برای کل نیاز صنف و صنعت اعم از لبنیات، شیرینی و شکلات و … ۲۰
هزار روغن تحویل داده میشود.

مغازهای ادامه داد: با وجود تامین بخشی از نیاز مواد اولیه از
طریق واردات انتظار میرود که بانک مرکزی صادرات در قبال تهاتر

کالا را قبول کند تا از این طریق تاحدودی گشایش حاصل شود.

دبیر انجمن شیرینی و شکلات با اشاره به اینکه برنامهای برای
افزایش قیمت شکلات نداریم، بیان کرد: علی رغم افزایش هزینههای
تولید، تولیدکنندگان سود خود را در سبد فروش میبینند چرا که به
سبب لوکس بودن کالا در سبدخانوار و کاهش قدرت خرید، افزایش قیمت
میتواند بر میزان فروش تاثیر بگذارد، کمااینکه فروش محصول نسبت

به ماههای اخیر ۳۰ تا ۴۰ درصد افت داشته است.

وی درباره آخرین وضعیت صادرات شیرینی و شکلات گفت: بنابر آمار در
۶ ماهه نخست سال مجموع صادرات شیرینی و شکلات به بازارهای هدف ۲۰۰
میلیون دلار بوده که اگر در ۶ ماهه دوم سال ۴۰۰ میلیون دلار دیگر

کالا صادر شود، به رقم سال گذشته رسیدهایم.

مغازهای در پایان تصریح کرد: با وجود رقبای سرسخت در منطقه و
شرایط دشوار رقابت برای صادرکنندگان، اما با تلاشهای متعدد کماکان

رشد صادرات در دستور کار است.

سرویس خبری: صنعت غذا

دبیر انجمن بیسکویت، شیرینی و
شکلات: پیــش بینــی صــادرات ۶۰۰
میلیـون دلار شیرینـی و شکلات بـه

بازارهای هدف
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دبیر انجمن بیسکویت، شیرینی و شکلات گفت: همزمان با آغاز پیک
صادرات محصولات، پیش بینی میشود، فروش شیرینی و شکلات به ۶۰۰

میلیون دلار برسد.

جمشید مغازهای دبیر انجمن بیسکویت، شیرینی و شکلات در گفتوگو
با خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران
جوان، با اشاره به اینکه مشکلات تولیدکنندگان صنعت شیرینی و شکلات
همچنـان بـه قـوت خـود بـاقی اسـت، اظهـار کـرد: در حـال حـاضر
تولیدکنندگان شیرینی و شکلات با معضل تامین روغن رو به رو هستند.

برنــامهای بــرای افزایــش قیمــت شکلات
نداریم

او از ثبــات قیمــت شیرینــی و شکلات خــبر داد و گفــت: هــم اکنــون
تولیدکنندگان سود خود را در سبد فروش میبینند و همواره به علت
لوکس بودن کالا در سبد مصرفی خانوار، تصمیمی مبنی بر افزایش قیمت

نداریم.

مغازهای ادامه داد: با استمرار نوسان قیمت مواد اولیه، کارخانهها
چارهای جز افزایش قیمت محصولات خود ندارند، هر چند هم اکنون

برنامهای مبنی بر گرانی در دستور کار نیست.

این مقام مسئول درباره آخرین وضعیت صادرات شیرینی و شکلات بیان
کرد: در حال حاضر مرز عراق به سبب شیوع ویروس کرونا و اربعین



حسینی بسته است، اما سایر مرزها باز است و تنها به دلیل توقف
زیاد نمیتوانیم به تعهدات خود پایبند باشیم.

به گفته او، برآوردها حاکی از آن است که تا پایان سال مجموع
صادرات به ۵۵۰ تا ۶۰۰ میلیون دلار میرسد، چرا که پیک صادرات و

فروش محصولات در ۶ ماهه دوم سال است.

دبیر انجمن شیرینی و شکلات در پایان تصریح کرد: بنابر آمار در ۶
ماهه نخست سال مجموع صادرات شیرینی و شکلات به بازارهای هدف ۲۰۰
میلیون دلار بوده که اگر در ۶ ماهه دوم سال ۴۰۰ میلیون دلار دیگر

کالا صادر شود، به رقم سال گذشته رسیدهایم.

سرویس خبری: صنعت غذا

دبیر انجمن بیسکویت، شیرینی و
شکلات ایران:۶۶ کشور جهان مقصد

صادرات شکلاتهای ایرانی

دبیر انجمن بیسکویت، شیرینی و شکلات ایران گفت: با وجود اینکه در
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حال حاضر از ۷۰ درصد ظرفیت تولیدی کشور استفاده میشود، اما انواع
محصولات به ۶۶ کشور جهان صادر میشوند.

جمشید مغازهای دبیر انجمن بیسکویت، شیرینی و شکلات ایران در گفت
وگـو بـا خبرنگار صـنعت،تجارت و کشـاورزی گروه اقتصـادی باشگـاه
خبرنگاران جوان، در خصوص وضعیت تولید انواع شکلات در کشور اظهار
کرد: تولید در حال حاضر با وجود مشکلاتی که در ابتدای سال داشتیم،
در وضعیت مساعدی به سر میبرد و میزان تولید به اندازه سال قبل

خواهد بود.

وی افزود: برای تولید انواع بیسکویت، شیرینی و شکلات برخی مواد
اولیه به کشور وارد میشود که از جمله آنها میتوان به انواع

روغنهای تخصصی و شیر خشک اشاره کرد.

به گفته دبیر انجمن بیسکویت، شیرینی و شکلات ایران؛ در برخی از
تولیدیها از شیر خشک ایرانی نیز استفاده میشود، اما کیفیت موارد

خارجی بیشتر است.

مغازهای بیان کرد: یکی از مشکلات بزرگی که هم اکنون تولیدکنندگان
با آن مواجه اند، تامین مواد اولیه تولید است. به تازگی با رشد
نرخ ارز واردات مواد اولیه با هزینههای بالاتری تمام میشود و همین
موضوع سبب شده تا هزینههای تولید برای تولیدکننده به صرفه نباشد.

وی با اشاره به وضعیت صادرات انواع بیسکویت، شیرینی و شکلات ادامه
داد: از ابتدای سال تاکنون به ارزش ۱۶۰ میلیارد دلار صادرات به ۶۶
کشور جهان انجام دادیم که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۵ درصد

کاهش پیدا کرده است.

دبیر انجمن بیسکویت، شیرینی و شکلات ایران تصریح کرد: در تلاش
هستیم تا این کاهش ۱۵ درصدی را جبران کنیم و تا پایان امسال به
میزان سال گذشته صادرات انجام دهیم و در درآمدهای ارزی اختلال

ایجاد نشود.
مغازهای افزود: سال گذشته بالغ بر ۶۰۰ میلیارد دلار و سال قبلتر
۸۰۰ میلیارد دلار صادرات انجام داده ایم که دلیل این اُفت صادرات،
محدودیتهای مالی و بانکی است به طوری که برخی از مقاصد صادراتی

را از دست داده ایم.

وی عنوان کرد: ظرفیتهای تولیدی کشور، تولید سالیانه بالغ بر ۲
میلیون و ۴۰۰ هزار تن است در حالی که میزان تولید سالیانه هم



اکنون یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن است یعنی کمتر از ۷۰ درصد.

سرویس خبری: صنعت غذا

دبیر انجمن بیسکویت، شیرینی و
ــه شکلات ــودی در عرض شکلات: کمب
نـداریم؛ اسـتمرار ثبـات قیمـت

شکلات در بازار

دبیر انجمن بیسکویت، شیرینی و شکلات گفت: علی رغم مشکلات تامین
مواد اولیه و صادرات، کمبودی در عرضه شکلات نداریم.

جمشید مغازه ای دبیر انجمن بیسکویت، شیرینی و شکلات در گفت و گو
با خبرنگار صنعت،تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران
جوان، با اشاره به اینکه مشکلات تامین مواد اولیه تا حدودی ادامه
دارد، اظهار کرد: برخی اوقات تولیدکنندگان شیرینی و شکلات در

تامین آرد، شکر، روغن و سایر مواد وارداتی دچار مشکل میشوند.
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او با اشاره به اینکه کمبودی در عرضه شیرینی و شکلات نداریم،
افزود: اگرچه کارخانههای تولیدی به امر تولید ادامه می دهند، اما

در روند تامین مواد اولیه کماکان مشکلاتی وجود دارد.

مغازه ای ادامه داد: علی رغم آنکه در صادرات شکلات مقام نخست
در صنایع غذایی را دارا هستیم، اما به سبب شیوع ویروس کرونا و

بسته شدن مرزها صادرات متوقف شده است.

این مقام مسئول با بیان اینکه برنامه ای برای افزایش قیمت
شکلات نداریم، گفت: با توجه به لوکس بودن شیرینی و شکلات در سبد
مصرفی خانوار و کاهش قدرت خرید افراد، با کمبود تقاضا مواجه
هستیم که با این وجود برنامهای برای افزایش قیمت نداریم و
تولیدکنندگان سود خود را در سبد فروش محصولات می بینند تا بتوانند

به امر تولید ادامه دهند.

او مسئله پایههای قیمتی در صادرات را یکی از مشکلات اصلی پیش روی
صادرکنندگان برشمرد و گفت: بخشنامه اخیر بانک مرکزی مبنی بر
بازگشت کامل ارز به سامانه نیما از دیگر مشکلات پیش روی صادرات

است که امیدواریم این مشکلات هر چه سریع تر مرتفع شود.

دبیر انجمن بیسکویت، شیرینی و شکلات در پایان تصریح کرد: با
افزایش قیمت مواد اولیه، نرخ تمام شده محصولات افزایش مییابد که

در صورت تغییر قیمت، رقابت با دیگر رقبا مشکل میشود.

دبیر انجمن بیسکویت، شیرینی و
شکلات: برنـامهای بـرای افزایـش

قیمت شکلات نداریم
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مغازهای گفت: علی رغم افزایش هزینههای تولید، تولیدکنندگان
برنامهای برای افزایش قیمت ندارند.

جمشید مغازهای دبیر انجمن بیسکویت، شیرینی و شکلات در گفت و گو
با خبرنگار صنعت،تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران
جوان، با اشاره به اینکه تولیدکنندگان کماکان با کمبود مواد
اولیه رو به رو هستند، اظهار کرد: در حال حاضر کارخانهها با مشکل

تهیه شکر و کالاهای وارداتی رو به رو هستند.

او افزود: هم اکنون صادرکنندگان با ۲ مشکل عمده بسته شدن مرزها و
نوسان نرخ ارز و قیمت پایه مواجه هستند، چرا که با دلار ۲۲ تا ۲۳

هزار تومان امکان بازگشت ارز به کشور وجود ندارد.

مغازهای ادامه داد: با افزایش قیمت مواد اولیه، نرخ تمام شده
محصولات افزایش مییابد که در صورت تغییر قیمت، رقابت با دیگر رقبا

مشکل ساز میشود.

افت ۳۰ درصدی صادرات شکلات
این مقام مسئول با اشاره به اینکه صادرات شیرینی و شکلات تعریفی
ندارد، بیان کرد: بنابر آمار صادرات شیرینی و شکلات نسبت به سال
قبل ۲۰ تا ۳۰ درصد کاهش داشته است که استمرار این روند مشکل ساز

خواهد بود.

دبیر انجمن شیرینی و شکلات در پایان با اشاره به اینکه برنامهای



برای افزایش قیمت شیرینی و شکلات در دستور کار نداریم، تصریح کرد:
علی رغم افزایش هزینههای تولید، تولیدکنندگان با سود پایین و در
برخی موارد با زیان، اقدام به عرضه شیرینی و شکلات میکنند و تنها
به سبب لوکس بودن کالا در سبد خانوار، افزایش قیمت بر مشکلات

تولیدکنندگان میافزاید.

سرویس خبری: صنعت غذا

دبیر انجمن بیسکویت، شیرینی و
شکلات: احتمـال افزایـش ۱۰ درصـدی

قیمت شکلات

مغازه ای گفت: با توجه به افزایش هزینه های تولید این احتمال
وجود دارد که کارخانه ها حداکثر ۵ تا ۱۰ درصد نرخ محصولات خود را

افزایش دهند.

جمشید مغازه ای دبیر انجمن بیسکویت، شیرینی و شکلات در گفت و گو
با خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران
جوان، با اشاره به اینکه تولیدکنندگان کماکان با کمبود مواد
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اولیه رو به رو هستند، اظهار کرد: مشکل کمبود مواد اولیه اعم از
شکر به قوت خود باقی است و تلاش ها در خصوص رفع بحران فعلی به

نتیجه نرسیده است.

کمبــود مــواد اولیــه چــالش پیــش روی
تولیدکنندگان

او افزود: علی رغم آنکه دولت اعلام کرده است که ۱۳۵ هزار تن شکر
به صنف و صنعت توزیع می کند، اما عملا چیزی به دست تولیدکنندگان

نرسیده است.

مغازه ای قیمت مصوب هر کیلو شکر را ۶ هزار و ۷۰۰ تومان اعلام کرد
و گفت: این در حالی است که شکر با نرخ های بالای ۷ هزار و ۵۰۰ تا

۸ هزار تومان به دست تولیدکننده می رسد.

این مقام مسئول درباره آخرین جزئیات وضعیت روغن در بازار بیان
کـرد: بـا وجـود پیگیـری هـای مکـرر، سـهمیه محـدودی روغـن بـرای

تولیدکنندگان دریافت کردیم  که هم اکنون در حال توزیع است.

به گفته او، علی رغم توزیع قطره چکانی روغن به صنعت، مشکلی در
تامین آن وجود ندارد.

دبیر انجمن بیسکویت، شیرینی و شکلات ادامه داد: شکلات کالای لوکس
سبد خانوار به شمار می رود که مصرف آن در اولویت نیست و بدیهی
است که با توجه به قدرت خرید آحاد جامعه، نقدینگی مورد نیاز

همانند سایر کالاهای اساسی برای آن نیست.

به گفته این مقام مسئول، علی رغم افزایش قیمت تمام شده، امکان
اصلاح نرخ وجود ندارد و تولیدکنندگان سود خود را در سبد می بینند
به طوری که برخی کالاها را با سود ناچیز و در برخی مواقع ضرر نسبی

عرضه می کنند.

وی با اشاره به تاثیر سو افزایش قیمت در افت فروش شیرینی و شکلات
بیان کرد: تاکنون کارخانه ها تصمیمی برای افزایش قیمت نگرفته اند
و در صورت نیاز برحسب شرایط جامعه این احتمال وجود دارد که نرخ

محصولات خود را ۵ تا ۱۰ درصد افزایش دهند.



چالش های پیش روی صادرات شکلات
این مقام مسئول در پایان درباره آخرین وضعیت صادرات شکلات تصریح
کرد: با گسترش ویروس کرونا، بسته بودن مرزها و توقف زیاد محصول
در مرز، صادرات مواد غذایی کم تر شده است که البته بخشنامه
اخیر بانک مرکزی در خصوص بازگشت ارز، به صادرات آسیب جدی می زند.

سرویس خبری: صنعت غذا

دبیر انجمن بیسکویت، شیرینی و
شکلات: برنـامهای بـرای افزایـش
ــت ۳۰ ــداریم؛ اف ــت شکلات ن قیم

درصدی فروش شیرینی و شکلات

مغازهای گفت: با توجه به گسترش کرونا، کاهش قدرت خرید خانوار و
همچنین افت فروش طی ماههای اخیر، برنامهای برای افزایش قیمت شکلات

نداریم.
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جمشید مغازهای دبیر انجمن بیسکویت، شیرینی و شکلات در گفت و گو با
خبرنگار صنعت،تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران
جوان، با اشاره به چالشهای پیش روی تولیدکنندگان شکلات اظهار کرد:
بازرگانی دولتی، روغن مورد نیاز یک ماهه صنعت را تامین کرده و هم

اکنون کارخانهها با مشکل کمبود شکر رو به رو هستند.

او افزود: علی رغم آنکه شکر بالاتر از نرخ مصوب توزیع میشود، اما
به سبب کمبود عرضه، تولیدکنندگان شیرینی و شکلات در تنگنا هستند.

مغازهای ادامه داد: اگرچه نرخ مصوب هر کیلو شکر ۶ هزار و ۳۰۰
تومان تعیین شده است، اما هم اکنون با نرخ ۷ هزار و ۶۰۰ تا ۷

هزار و ۹۰۰ تومان به میزان کافی در دسترس تولیدکنندگان نیست.

پیش بینی دقیقی راجع به بازار صادرات
نداریم

دبیر انجمن بیسکویت و شکلات از کاهش ۳۰ درصدی فروش شکلات و شیرینی
خبر داد و گفت: با گسترش ویروس کرونا، تقاضا برای خرید شیرینی و

شکلات به دلیل لوکس بودن این کالا در سبد مصرفی کاهش یافته است.

او با اشاره به اینکه برنامهای برای افزایش قیمت شیرینی و شکلات
نداریم، بیان کرد: با گسترش ویروس کرونا و کاهش قدرت خرید خانوار
در افزایش قیمت باید احتیاط کرد، در غیر این صورت افت بیشتری

شامل این صنعت میشود.

این مقام مسئول درباره آخرین وضعیت صادرات شیرینی و شکلات گفت: با
گسترش ویروس کرونا و بسته شدن مرزها، از آنجایی که صادرات تا
حدودی احتیاط پذیر است، به دلیل فساد پذیری کالا باید احتیاط

بیشتری در صادرات صورت گیرد.

مغازهای ادامه داد: سال گذشته مجموع ارزآوری حاصل از صادرات
شکلات، ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال ما

قبل ۲۰ تا ۳۰ درصد کاهش یافته است.

دبیر انجمن بیسکویت، شیرینی و شکلات در پایان تصریح کرد: با توجه
به شرایط فعلی مرزها و کمبود مواد اولیه نمیتوان پیش بینی دقیقی

راجع به صادرات تا پایان سال داشت.



سرویس خبری: صنعت غذا
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